
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina  
2020 

Broj 3 Domaljevac, 20.09.2020.godine 

 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 27 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  Domaljevac-Šamac na 26. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 14.09.2020. 
godine , donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

pravobraniteljstva za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu Općinskog pravobraniteljstva za 
2019.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-118/20 
Domaljevac, 14.09.2020.godine       
                                                       

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

          
Na temelju članka 45. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Narodne novine Županije 
Posavske“ broj 9/08 i 8/13) i članka 23. stavak 
1. točka 18. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 
14.09.2020. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o imenovanju općinskog pravobranitelja u 

Općinskom pravobraniteljstvu u Orašju 

 
Članak 1. 

Marijan Živković, dipl.pravnik;  rođen 
01.03.1960. godine u Kostrču, imenuje se za 
općinskog pravobranitelja u Općinskom 
pravobraniteljstvu u Orašju. 
 

Članak 2. 
Imenovani iz članka 1. ove Odluke imenuje se 
na period od četiri godine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasilu Općine 
Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-119/20 
Domaljevac,14.09.2020. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  Domaljevac-Šamac na 26. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 14.09.2020. 
godine , donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 

2019.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić 
Domaljevac za 2019.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-120/20 
Domaljevac, 14.09.2020.godine                                                                                     
                                                             

     Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 28 
 

Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  Domaljevac-Šamac na 26. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 14.09.2020. 
godine , donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Centar za socijalni rad 

Domaljevac za 2019.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu sa financijskim izvješćem Centar za 
socijalni rad Domaljevac za 2019.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-121/20 
Domaljevac, 14.09.2020.godine                                                                                     
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 26. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 14.09.2020. 
godine , donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana aktivnosti za 

implementaciju Platforme za mir 2020-

2022.godine 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Plana 
aktivnosti za implementaciju Platforme za mir 
2020-2022.godine. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-122/20 
Domaljevac, 14.09.2020.godine                                                                                     
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

Plan aktivnosti za 

implementaciju Platforme za 

mir 2020-2022 

 
Općinsko vijeće 

Platforma za Mir (u nastavku: Platforma) je 
okvirni i deklarativni dokument, koji ističe mir 
kao jednu od temeljnih i najvećih vrijednosti 
Bosne i Hercegovine (BiH), njenih naroda i 
građana.  
Predsjedavajući općinskog vijeća je suglasan i 
opredijeljen da Platforma i odredbe proistekle iz 
nje posluže kao temelj, ne samo u smislu 
izgradnje povjerenja i osnaživanja procesa 
pomirenja među narodima u našoj zemlji, nego 
i kao okvir za poduzimanje konkretnih 
aktivnosti, za koje će se potpisnik ovog 
dokumenta opredijeliti.  
Predsjedavajući općinskog vijeća će nastojati 
osigurati predlaganje, donošenje i 
implementaciju formalnih odluka, koje će 
omogućiti i osigurati provođenje relevantnih 
odredbi iz Platforme na nivou općine/opštine. 
Takve odluke će, posljedično, osigurati političku 
i resursnu podršku za općinske načelnike i 
gradonačelnike i članove općinskog vijeća koji, 
temeljem tih odluka, mogu i žele preuzeti 
vodeću ulogu u procesima izgradnje mira i 
pomirenja u njihovim lokalnim zajednicama.  
U skladu sa predloženim osnovnim ciljem u 
razdoblju 2020.-2022. Predsjedavajući 
općinskog vijeća planira sljedeće aktivnosti: 
 
Potpisivanje Platforme za mir u ime općinskog 
vijeća 
Usvajanje Platforme za mir od strane općinskog 
vijeća  
Učešće predstavnika općinskog vijeća u 
zajedničkoj, multi-etničkoj posjeti mjesta 
stradanja civilnih žrtava rata unutar općine 
Učešće predstavnika općinskog vijeća na multi-
etničkim događajima koji za cilj imaju da 
promoviraju izgradnju mira i pomirenje u drugim 
općinama 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 29 
 

Organiziranje susreta braniteljskih i civilnih 
udruga sa ciljem Javnog govorenja 
Apliciranje na PRO-Budućnost javne pozive i 
sudjelovanje u različitim mirovnim akcijama 
Javno učešće predstavnika općinskog vijeća na 
drugim događajima koji za cilj imaju izgradnju 
mira i pomirenja  
 Apliciranje na PRO-Budućnost javne pozive i 
sudjelovanje u različitim mirovnim akcijama 
Podrška Općinskog vijeća projektima vjerskih 
zajednica na području općine Domaljevac-
Šamac 
Podrška  Općinskog  vijeća  projektima  koji  
imaju za  cilj  multietničku  suradnju  
predviđanjem sredstava u proračunu općine 
Domaljevac-Šamac za 2021. godinu 
Stvaranje regionalne mreže organiziranjem 
manifestacija kulturnog i sportskog karaktera 
koji imaju za cilj  među-entitetsku, regionalnu i 
međunarodnu suradnju  
Podrška  Općinskog  vijeća  infrastrukturalnim  
projektima  za  unapređenje  kvalitete  života  s 
naglaskom na izgradnju vodovodne mreže u 
općini Domaljevac-Šamac 
Podrška Općinskog vijeća na projektu 
modernizacije javne rasvjete na području općine 
Domaljevac-Šamac 
Podrška neprofitnim organizacijama u apliciranju 
projekata prema organizaciji PRO-Budućnost 
Aktivno učešće na budućim javnim pozivima za 
infrastrukturalne projekte PRO Budućnost 
Druge aktivnosti. 
 
Aktivnosti pomirenja su aktivnosti i javni istupi 
na aktivnostima u kojima sudjeluju pripadnici 
dvije ili više etničkih ili vjerskih grupa, a koje 
imaju za cilj izgradnju mira i pomirenje. 
Aktivnosti pomirenja se obično fokusiraju na: 
promociju tolerancije i međusobnog 
razumijevanja, suočavanje s prošlošću, 
afirmaciji i podršci nedovoljno zastupljenih 
etničkih i vjerskih zajednica, podršci udrugama 
žrtava rata, i međureligijski dijalog.  
Učešće na događajima u drugim općinama 
može obuhvatiti i učešće na: okruglom stolu 
„Naši Razgovori“, dodjeli novinarske nagrade 
Srdjan Aleksic, forumu „Mirovni razgovori“, 
Predstavi „7“. 
Javno govorenje žrtava rata je aktivnost koja 
na jasan, upečatljiv i emotivan način pokazuje 
da pripadnici svih zaraćenih strana doživljavaju 
iste ratne traume, te da, uprkos tome, čvrsti i 
iskreni međusobni odnosi mogu biti ponovo 
uspostavljeni, ukoliko postoji pozitivno 
okruženje koje podržava izgradnju povjerenja i 
iskreno pomirenje. Javno govorenje žrtava rata 
doprinosi stvaranju temelja za bolje 
razumijevanje i prihvaćanje postojanja različitih 
povjesnih narativa, te šalje poruku da je, uz 

uvažavanje svih razlika, ipak moguće živjeti i 
raditi zajedno. 
Javno učešće na drugim događajima koji za 
cilj imaju izgradnju mira i pomirenja može 
podrazumjevati javno učešće u kulturnim 
aktivnostima, događajima koje i se organizuju u 
okviru malih grantova i lokalnih inicijativa, „Dani 
otvorenih vrata“, događajima koji promovišu 
medjureligijsku saradnju, kao i drugim javnim 
događajima. 
Potpisivanje i usvajanje Platforme za mir će 
biti podrška i podstrek svim općinskim 
organima, uposlenicima, organizacijama 
civilnog društva, medijima i građanima da 
provode aktivnosti zasnovane na principima 
sadržanim u Platformi.  
Osnovni ciljevi i ishodi Platforme za mir su: 
Sveobuhvatno zagovaranje za procese 
izgradnje mira i pomirenja, te njihovo 
prihvatanje među svim konstitutivnim i ostalim 
narodima, građanima i vjerskim zajednicama u 
BiH; 
Međusobno povjerenje, razumijevanje i 
odgovornost u svim društvenim sferama;  
Uključivanje u procese izgradnje mira svih onih 
koji mogu doprinijeti uspostavi boljih društvenih 
uslova i kapaciteta koji će poboljšati stabilnost, 
sigurnost i mir;  
Podizanje svijesti građana i stvaranje kulture 
dijaloga u kojoj će građani moći saznati za 
postojanje drugačijih interpretacija društvenih 
odnosa i odgovornosti, bez uticaja štetnih ili 
ideologija podjele;  
Eliminiranje komunikacijskih prepreka među 
donosiocima odluka i aktivistima civilnog 
društva, kako bi mogli zajednički raditi na 
izgradnji dugoročnih i održivih mirovnih 
procesa;  
Dinamičnije i brže uključivanje vlasti u mirovne 
aktivnosti civilnog društva i nevladinog sektora 
i obrnuto;  
Identificiranje predstavnika svih nivoa i sfera 
društva - političara, vjerskih vođa, građanskih 
aktivista, predstavnika manjina, intelektualaca, 
aktivista u obrazovanju, novinara, mladih, 
žrtava rata, marginaliziranih grupa i drugih - koji 
su spremni transformirati svoju sklonost 
mirovnim nastojanjima u konkretne aktivnosti 
koje afirmiraju ljudska prava i poboljšavaju 
međusobno povjerenje, razumijevanje i 
odgovornost;  
Prepoznavanje pojedinačnih i institucionalnih 
aktera koji teže da umanje distancu među 
narodima i eliminiraju predrasude prema 
"drugima", na taj način kultivirajući društvene 
stavove o međusobnom razumijevanju, 
međuetničkom povjerenju i interkulturalnom 
razvoju;  
Prihvatanje Platforme na državnom, 
entitetskom i lokalnom nivou;  



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 30 
 

Adaptacija Platforme regionalnoj i 
međunarodnoj javnosti, radi uvjeravanja 
susjednih država i regionalnih i međunarodnih 
organizacija u neophodnost nastavka podrške 
izgradnji mira u BiH; 
 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 26. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 14.09.2020. 
godine , donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Platforme za mir 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Platforme za 
mir. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-123/20 
Domaljevac,14.09.2020.godine                                                                                     
 
                                            Predsjednik O.V-a 

  Luka Lucić, v.r. 

                   

Platforma za mir 
 
Mi, dolje potpisani,  
Poštujući političko-pravni poredak u Bosni i 
Hercegovini; 
Duboko privrženi izgradnji i unaprjeđenju 
mirnog i pravednog društva; 
Svjesni važnosti uspostave i promicanja mira u 
postkonfliktnim multietničkim društvima; 
Zabrinuti zbog nadmoći suprotstavljenih 
kulturnih narativa i iskorištavanja razlika i 
povijesne patnje, što je doprinijelo netoleranciji 
i nasilju u Bosni i Hercegovini;  
Sa zabrinutošću promatrajući nedostatak 
alternativnih ili neutralnih tumačenja povijesti i 

nedostatak snažne demokratske i participativne 
političke kulture;  
 
Žaleći zbog izostanka edukacije o miru u 
podijeljenom obrazovnom sustavu BiH, te 
marginalizacije onih koji pokušavaju srušiti 
barijere nepovjerenja i straha; 
Afirmirajući potrebu da vlasti i pojedinci sa svih 
razina i segmenata društva - javne institucije, 
nevladine organizacije, obrazovne i kulturne 
institucije, sportske udruge, mediji, vjerske 
zajednice, intelektualci, mladi, te ranjive i 
marginalizirane skupine - sudjeluju u izgradnji 
međukulturalnog razumijevanja, međuetničkog 
povjerenja, mira i nenasilja;  
Prepoznajući predanost pojedinaca i institucija 
diljem BiH koji su hrabro inicirali proces 
prevladavanja posljedica proteklog rata i 
ponovne izgradnje međusobnog razumijevanja, 
poštovanja i povjerenja;  
Ohrabreni rezultatima napora u izgradnji mira i 
zajedničkim projektima navedenih pojedinaca i 
institucija;  
Nastojeći postići: 
Sveobuhvatno zagovaranje procesa izgradnje 
mira i pomirbe, te njihovo prihvaćanje među 
svim konstitutivnim i ostalim narodima, 
građanima i vjerskim zajednicama u BiH; 
Međusobno povjerenje, razumijevanje i 
odgovornost u svim društvenim sferama;  
Uključivanje u procese izgradnje mira svih onih 
koji mogu doprinijeti uspostavi boljih društvenih 
uvjeta i kapaciteta koji će poboljšati stabilnost, 
sigurnost i mir;  
Podizanje svijesti građana i stvaranje kulture 
dijaloga u kojoj će građani moći saznati za 
postojanje drukčijih tumačenja društvenih 
odnosa i odgovornosti, bez utjecaja štetnih ili 
ideologija podjele;  
Uklanjanje komunikacijskih prepreka među 
donositeljima odluka i aktivistima civilnoga 
društva, kako bi mogli zajednički raditi na 
izgradnji dugoročnih i održivih mirovnih 
procesa; 
Dinamičnije i brže uključivanje vlasti u mirovne 
aktivnosti civilnoga društva i nevladinog sektora 
i obratno;  
Identificiranje predstavnika svih razina i sfera 
društva - političara, vjerskih vođa, građanskih 
aktivista, predstavnika manjina, intelektualaca, 
aktivista u obrazovanju, novinara, mladih, 
žrtava rata, marginaliziranih skupina i drugih - 
koji su spremni preinačiti svoju sklonost 
mirovnim nastojanjima u konkretne aktivnosti 
kojima se afirmiraju ljudska prava i poboljšava 
međusobno povjerenje, razumijevanje i 
odgovornost;  
Prepoznavanje pojedinačnih i institucijskih 
aktera koji teže umanjiti distancu među 
narodima i ukloniti predrasude prema 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 31 
 

"drugima", na taj način kultivirajući društvene 
stavove o međusobnom razumijevanju, 
međuetničkom povjerenju i međukulturalnom 
razvoju;  
Prihvaćanje ove platforme na državnoj, 
entitetskoj i lokalnoj razini;  
Prilagodbu ove platforme regionalnoj i 
međunarodnoj javnosti, radi uvjeravanja 
susjednih zemalja i regionalnih i međunarodnih 
organizacija u nužnost nastavka podržavanja 
izgradnji mira u BiH;  
Afirmirajući našu uvjerenost da je mir, kao 
ljudsko pravo, najveća vrijednost našega 
društva;  
Iskazujući našu uvjerenost u potrebu širokog 
promicanja i prihvaćanja mira i mirovnih 
aktivnosti kao jedinog puta za sprječavanje 
ponovnog buđenja sukoba i nasilja;  
Naglašavajući da je naš zajednički cilj mir, koji 
će biti uključiv, te da nećemo biti zadovoljni 
samo odsutnošću rata i nasilja nego mirom koji 
će graditi slobodu, pravdu, razumijevanje i 
odgovornost zaštitom ljudskih, nacionalnih i 
manjinskih prava;  
Prihvaćajući vlastitu odgovornost za stvaranje 
društva u kojemu će mir biti prioritet iznad svih 
ostalih;  
Riješeni nastaviti podržavati već postojeće 
napore mirovnih aktivista u BiH, te prepoznavati 
doprinos mirovnih aktivista našem društvu;  
Zajedno posvećeni javnom zagovaranju mira i 
kontinuiranom radu i obrazovanju drugih o miru;  
Posvećeni razvijanju demokratske slobode, 
građanskog angažmana i demokratske 
političke kulture kojom se ohrabruje rasprava, 
odbacuje nasilje i promiču nenasilni oblici 
suprotstavljanja;  
Pozivajući na širenje rasprava o miru u 
medijima i na društvenim platformama, kako bi 
one postale dio svakodnevnog života; 
Osuđujući sve aktere i zagovarače nasilja i 
nasilnih politika;  
Pozivajući sve donositelje odluka i čelnike 
civilnog društva diljem zemlje i na različitim 
razinama političke strukture da promiču 
vrijednosti mira i aktivno sudjeluju u izgradnji 
stabilnog i održivog mira u BiH;  
Podržavajući uspostavu odbora čiji će članovi 
biti prominentne i javne osobe iz različitih sfera 
(obrazovanje, ekonomija, vjera, donositelji 
odluka, politika, kultura, sport itd.) koje će 
zagovarati da svi građani BiH prihvate ovu 
platformu kao svoju;  
Promičući uključivanje formalne i neformalne 
edukacije za mir u javne obrazovne ustanove;  
Iskazujući predanost u radu s medijima, kako bi 
se pronalazile i promicale najbolje mirovne 
prakse, poruke, simboli i geste; 
Pozivajući na javno predstavljanje zaključaka i 
naučenih lekcija relevantnih znanstvenih 

istraživanja usredotočenih na projekte 
izgradnje mira; 
Pozivajući na izradu strategije za održiv 
dugotrajni mir u Bosni i Hercegovini, 
sveobuhvatnog mirovnog okvira koji će trasirati 
put za institucionalizaciju procesa izgradnje 
povjerenja i pomirenja u BiH;  
Zalažući se za identificiranje pojedinaca iz 
sudbenih i izvršnih vlasti koji ohrabruju mir, 
međuetničku suradnju i razumijevanje, a koje 
poštuju različite zajednice, kako bi mogli 
doprinijeti izradi i parlamentarnoj ratifikaciji 
strategije za održiv dugotrajni mir u BiH; 
 
Pozivajući načelnike općina i gradova da otvore 
svoja vrata svim ljudima, te da promiču političku 
otvorenost, toleranciju, dijalog, prihvaćanje 
postojanja drukčijih narativa, te zagovaranje 
dugotrajnog mira i pomirbe u svim lokalnim 
zajednicama;  
Ohrabrujući sve ljude u BiH na sudjelovanje u 
formalnoj i neformalnoj edukaciji o miru, 
izgradnji vještina za očuvanje mira, te 
razrješavanju sukoba na miran i nenasilan 
način;  
 
Pozivajući vladin i nevladin sektor u BiH, te sve 
građane da dostave kvalitetne prijedloge koji će 
poboljšati ovu početnu platformu, kako bi ona 
mogla prerasti u mjerodavan dokument i 
standard za mirovni aktivizam u BiH;  
 
U potpunosti podržavamo sadržaj ove 
platforme i posvećujemo se ostvarivanju 
navedenih ciljeva. 
 

   
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), i članka 
11. stavak 2. Odluke o davanju u zakup 
poslovnih prostorija Centra za zdravo za 
starenje („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj: 4/19 i 2/20) ,  Općinsko vijeće  
Domaljevac-Šamac na 26. redovnoj sjednici 
održanoj dana 14.09.2020.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za zakup 

poslovnih prostorija Centra za zdravo 

starenje 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača za  zakup poslovnih prostorija Centra 
za zdravo starenje u imenu: Danijel Pendić, 
JMBG: 0407977184250, Gojsovac 75, Bijeljina. 
  
 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 32 
 

Članak 2. 
Imenovani će  navedeni objekat koristiti 
sukladno Odluci o davanju u zakup poslovnih 
prostorija Centra za zdravo za starenje 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 4/19 i 2/20). 
 
Mjesečni iznos zakupa je 1.425,00 KM. 
 

Članak 3. 
Sudionici Javnog poziva mogu u roku od 8 dana 
od dana prijema obavjesti o izboru najpovoljnije 
ponude, izjaviti prigovor Povjerenstvu za zaštitu 
ljudskih prava, žalbe i predstavke Općinskog 
vijeća Domaljevac-Šamac. 
Odluka Povjerenstva za žalbe po prigovoru je 
konačna. 
 

Članak 4. 
Zadužuje se Općinski načelnik da po isteku 
roka za prigovor, u skladu sa odredbama 
Odluke o davanju u zakup poslovnih prostorija 
Centra za zdravo starenje broj: 04-05-173/19 
od 30.09.2019. godine i 04-02-102/20 od 
29.05.2020.godine, zaključi ugovor o Zakupu 
poslovnih prostorija Centra za zdravo starenje 
sa imenovanim ponuđačem iz članka 1. ove 
Odluke. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasilu Općine 
Domaljevac-Šamac" 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-124/20 
Domaljevac,14.09.2020.godine 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 23. stavak 1. točka 7. i članka 
99. stavak 2. Statuta općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na 26. redovnoj sjednici 
održanoj dana 14.09.2020. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o dodjeli prostora na korištenje šahovskom 

klubu „Domaljevac“ 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o dodijeli prostora  na 
korištenje šahovskom klubu „Domaljevac“ za 
potrebe rada kluba. Dodjeljuje se prostor na 
katu zgrade Hrvatskog Doma u Domaljevcu,  
Svete Ane 47.  prostorija broj 3. veličine 16 m2. 

 
 

Članak 2. 
Navedeni prostor u članku 1. ove Odluke daje 
se bez naknade, na neodređeno vrijeme dok 
postoje potrebe šahovskog kluba „Domaljevac“  
za prostorom, odnosno do ukazane potrebe za 
prostorom od strane općine Domaljevac-
Šamac. 
  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasilu Općine 
Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-125/20 
Domaljevac,14.09.2020. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r.



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 33 
 

UPRAVNO VIJEĆE DOMA 
ZDRAVLJA DOMALJEVAC-
ŠAMAC 
 
Na temelju članka 65; članka 66. st. 2. i članka 
69. st. 1 Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
FBiH(Službene novine FBiH br.46/10); članka 
41. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Županije 
Posavske (Narodne novine Županije Posavske 
6/03); i članka 19. Statuta Doma zdravlja 
Domaljevac-Šamac Upravno vijeće Doma 
zdravlja Domaljevac-Šamac na svojoj 
izvanrednoj sjednici održanoj dana 
17.09.2020.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o razrješenju ravnatelja Doma zdravlja 

Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

Dr.Mario Pranjić, specijalista obiteljske 
medicine razrješuje se dužnosti ravnatelja 
Doma zdravlja Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 2. 
Nakon prestanka mandata ravnatelja Doma 
zdravlja Domaljevac-Šamac gore imenovani 
ima pravo i obvezu povratka na radno mjesto u 
Domu zdravlja Domaljevac-Šamac sa svim 
pravima i obvezama koje je imao prije 
imenovanja na mjesto ravnatelja Doma zdravlja 
Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Dom zdravlja Domaljevac-Šamac 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
Broj: UV/02-07-01/20 
Domaljevac, 17.09.2020.godine 
 

Predsjednik UV 
Anto Gregurević 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 65. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti FBiH(Službene novine FBiH br.46/10); 
članka 41. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
Županije Posavske (Narodne novine Županije 
Posavske 6/03); i članka 19. Statuta Doma 
zdravlja Domaljevac-Šamac Upravno vijeće 
Doma zdravlja Domaljevac-Šamac na svojoj III. 
Izvanrednoj sjednici održanoj dana 
18.09.2020.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o imenovanju v.d. ravnatelja Doma zdravlja 

Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

Dr.med. Mato Hrskanović, specijalista opće 
kirurgije imenuje se na dužnost v.d. ravnatelja 
Doma zdravlja Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 2. 
Imenovani će obnašati dužnost v.d. ravnatelja 
Doma zdravlja Domaljevac-Šamc do završetka 
postupka o imenovanju ravnatelja navedenog 
doma zdravlja na način propisan Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti FBiH i Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ŽP ili na period ne duži od 
6 (šest) mjeseci od imenovanja. 
 

Članak 3. 
Radno pravni odnosi između Doma zdravlja 
Domaljevac-Šamac i dr. Mate Hrskanović 
regulirat će se ugovorom. 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Dom zdravlja Domaljevac-Šamac 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
Broj: UV/03-08-01/20 
Domaljevac, 18.09.2020.godine 
 

Predsjednik UV 
Anto Gregurević 

 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 34 
 

 

SADRŽAJ 
Općinsko vijeće 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva za 2019. Godinu….… 27 

2. Odluka o imenovanju općinskog pravobranitelja u Općinskom pravobraniteljstvu u Orašju.27 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 

2019.godinu…………………………………………………………………………………………27 

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Centar za socijalni rad 

Domaljevac za 2019.godinu…………………….…………………………………………………28 

5. Zaključak o usvajanju Plana aktivnosti za implementaciju Platforme za mir 2020- 

2022.godine…………………………………………………………………………………………28 

6. Plan aktivnosti za implementaciju Platforme za mir 2020-2022............................................28 

7. Zaključak o usvajanju Platforme za mir…………………………………………………………. 30 

8. Platforma za mir……………………………………………………………..................…………. 30 

9. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za zakup poslovnih prostorija Centra za zdravo 

starenje………………………………………………………………………………………………31 

10. Odluka o dodjeli prostora na korištenje šahovskom klubu „Domaljevac“…………….............32 

 

Upravno vijeće Doma zdravlja Domaljevac-Šamac 

11. Odluka o razrješenju ravnatelja Doma zdravlja Domaljevac-Šamac…………………..…...…33 

12. Odluka o imenovanju v.d. ravnatelja Doma zdravlja Domaljevac-Šamac……………...……..33 

 

13. SADRŽAJ………………………………………………………………………………..…………..34 

 

 

 

 



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 35 
 

 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Katarina Hrskanović  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 15 

 


